1
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

REQUERIMENTO N.0 027/2025: Solicita a reforma do barracão da Comuni­

dade Santa Luzia - Lago do lripixi.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e r~i­

mentais, vem, respeitosamente, requerer que, após ouvida a Casa, seja encami­

nhado requerimento à Secretaria Municipal de Integração, solicitando a reforma

urgente do barracão da Comunidade Santa Luzia, localizada no Lago do lripixi.

O referido espaço encontra-se em condiyé)es precárias, apresentando tá­

buas deterioradas, piso danificado e telhas quebradas, conforme comprovam os

registros fotográficos anexos.

Trata:se de uma demanda justa e necessária, com o objetivo de garantir a

$~91Jrªn~ ~ Q ~m~$tªr QQ$ mQrªººr~$, gy~ 1Jti!i~ªm Q ~$PªÇQ P.ªrª ~tivigªg~$
comunitárias.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 16 de junho de 2025.

Leia- o 't'.\Gtv1fo""-----= LIOO NO EXPEDIENTE DA
No

M
ln<.,_..._ • 111\~ •

AnJOS

Vereadora - Republicanos
-'~

---1~---

Em.

Câmara Municipal de Oriximiná- Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

1
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

ANEXO 1-Registro Fotográfico

Figura 1 - Varanda do barracão com estruturas deterio­
radas

.......,,=--"'_

Figura 3 - Frente do barracão com partes do
piso ex ostas

Fonte: Comunitários (2025)

Fi~ura 2 - Cobertura com diversas telhas danifi­
cadas e estrutura com rometida

Fonte: Comunitários (2025)

Fonte: Comunitários (2025)

• • • 1 ...

Fonte: Comunitários (2025)

o dos Anjos
adota tr1-i~

. ·r.a\de0
\) \C\y

Câmara Municipal de Oriximiná - Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}